PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)

	П Р И К А З

	___________________________
	Москва
	№_________________________

Об утверждении Порядка проведения квалификационного экзамена
и выдачи свидетельств профессиональной компетентности
международного автомобильного перевозчика

В соответствии со статьями 5 и 6 Соглашения о гармонизации требований к дополнительному обучению и профессиональной компетентности международных автомобильных перевозчиков государств-участников СНГ (Бюллетень международных договоров, 2008, № 11), постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 «Об утверждении Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006, № 15, ст. 1612; № 24, ст. 2601; № 52 (3 ч.),  ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740; № 11 (1 ч.), ст. 1029; № 17, ст. 1883; № 18, ст. 2060;      № 22, ст. 2576; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 3,  ст. 378; № 4, ст. 506; № 6, ст. 738; № 13, ст. 1558; № 18 (2 ч.), ст. 2249; № 32, ст. 4046; № 33, ст. 4088; № 36,    ст. 4361; № 51, ст. 6332; 2010, № 6, ст. 650; ст. 652; № 11, ст. 1222; № 12 ст. 1348;    № 13, ст. 1502; № 15, ст. 1805; № 25, ст. 3172; № 26, ст. 3350) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
Порядок проведения квалификационного экзамена и выдачи свидетельств профессиональной компетентности международного автомобильного перевозчика (приложение № 1 к настоящему приказу);

Форму бланка свидетельства профессиональной компетентности международного автомобильного перевозчика (приложение № 2 к настоящему приказу).
2. Установить, что удостоверения о прохождении курса обучения и сдаче квалификационного экзамена по дополнительной образовательной программе «Квалификационная подготовка по организации перевозок автомобильным транспортом в международном сообщении», предусмотренные приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 22 июня 1998 г. № 75 «Об утверждении квалификационных требований к специалистам юридических лиц и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров и грузов автомобильным транспортом» (зарегистрирован Минюстом России 22 июля 1998 г., регистрационный № 1563) и выданные до вступления в силу настоящего приказа, являются действительными для подтверждения профессиональной компетентности международного автомобильного перевозчика.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра транспорта Российской Федерации Н.С. Лямова.

Министр                                                                                                           И.Е. Левитин
Кузнецов Сергей Викторович
(499) 262 61 56